[image: image1.png]

    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
       Estado de São Paulo

Projeto de Resolução Nº 13/2025Projeto de Resolução Nº 13/2025

“Dispõe sobre a revogação da RESOLUÇÃO 338, de 03 de junho de 2025 e dá outras providências”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º. Fica revogada na sua totalidade e efeitos a Resolução nr. 338  de 06 de junho de 2025.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 02 de setembro de 2.025.

Cristiano Gaioto

Presidente

Wagner Ricardo Pereira

Vice-Presidente

Daniella Gonçalves Amoedo Campos

2ª Vice-Presidente

Luis Roberto Tavares

1º Secretário

Marcos Paulo Cegatti

2º Secretário

JUSTIFICATIVA:
A presente proposta visa atender ao regimento interno da Casa de Leis, em virtude de cumprir ao disposto na Resolução 339/2025 que acolheu o recurso para reconhecer o vício de tramitação do projeto de Resolução nº 08/2025, na forma da vencedora do Processo Administrativo 085/2025 de autoria do Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello, que recorreu através do processo administrativo da aprovação do Projeto de Resolução nr. 08/2025, que originou a resolução nr 338/2025.
Após a sua tramitação, o recurso submetido à avaliação do Jurídico da Câmara Municipal, e acatado pela Comissão de Justiça e redação, sendo a matéria foi levada à votação pelo plenário através do Projeto de Resolução nº 10/2025, sendo aprovado e acatado pelo Presidente da Casa, deu origem à Resolução 339 e a necessidade de revogação da resolução 338/2025.
Portanto, solicitamos aos nobres pares a aprovação da medida corretiva, em atendimento ao regramento em vigor.

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP